
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 392

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 78 DEL 26-06-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Servizio assistenza trasporto utenti e disabili colonia marina 2019 -
Assistenza trasporto disabili presso strutture di riabilitazione. Affidamento
Cooperativa sociale Leonardo e impegno di spesa periodo 1° luglio/2 agosto
2019. CIG: ZE028F926C

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che l’art. 26, comma 2, della Legge 5 febbraio 1992, n. 104, rubricata
“Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”,
stabilisce che “I comuni assicurano, nell’ambito delle proprie ordinarie risorse di bilancio,
modalità di trasporto individuali per le persone handicappate non in grado di servirsi dei
mezzi pubblici”;

CONSIDERATO che il Comune di Civitella, con determinazione del Responsabile del
settore Scolastico-sociale n. 71 (RG 355) dell’11 giugno 2019, ha affidato il servizio di
trasporto sociale alla ditta “Eredi D’Amico Ettore snc” fino al 2 agosto 2019;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale intende garantire il servizio di trasporto
anche dei disabili partecipanti alla colonia marina 2019;

VISTA la deliberazione di G.C. 63 del 30/05/2019 con la quale si istituiva la colonia marina
per l’anno 2019 stabilendo che il trasporto sarà effettuato dalla ditta affidataria del servizio di
trasporto scolastico, come servizio accessorio, e che l’assistenza sui mezzi adibiti al trasporto,
anche dei disabili, sarà effettuato con personale incaricato dal Comune;

CONSIDERATO opportuno che, in ragione della necessità di procedere con urgenza
all’affidamento del servizio di assistenza sia per i disabili da trasportare presso i centri di



riabilitazione sia per il trasporto dei partecipanti alla colonia marina 2019, l’aggiudicazione
avvenga mediante affidamento diretto del responsabile del procedimento;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 77 del 25/06/2019 con la quale è stato conferito mandato
al Responsabile dell’Area Affari Generali affinché predisponesse gli atti utili alla
prosecuzione del servizio di assistenza trasporto disabili presso istituti di riabilitazione
nonché all’attivazione dell’assistenza sui mezzi comunali adibiti a trasporto colonia 2019;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett.a –  che
recita: “Per servizi e forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento
diretto…… omissis;

VALUTATI alcuni preventivi di spesa richiesti per la fornitura del suddetto servizio e
considerato che l’offerta più conveniente è risultata quella della Cooperativa “Leonardo
Progetti Sociali” di Avezzano (AQ) che ha proposto la fornitura di n. 3/4 assistenti, dal 1°
luglio al 2 agosto 2019, al prezzo di € 14,30 l’ora, oltre l’IVA al 5%, per un totale di € 15,02
ad ora;

RITENUTO, pertanto, di poter affidare il servizio assistenza alla Cooperativa LEONARDO
PROGETTI SOCIALI per il periodo dal 1° luglio al 2 agosto 2019, assumendo impegno di
spesa per complessivi stimati € 4.900,00 sul bilancio corrente;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici, il codice identificativo gara ZE028F926C;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;
ACQUISITO il DURC on line, Prot. n. INPS_14971922 del 05/04/2019, attestante che la
Cooperativa “Leonardo Progetti Sociali” risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A
di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di affidare il servizio di assistenza su trasporto disabili presso strutture di riabilitazione2)
nonché su trasporto utenti e disabili colonia marina 2019, nel periodo dal 1° luglio al 2
agosto 2019, alla Cooperativa “Leonardo Progetti Sociali” di Avezzano (AQ), via
Sambuco snc, P.I. 01596930667, al prezzo di € 15,02 ad ora, IVA compresa;

di impegnare la spesa stimata in € 4.900,00 sul capitolo 812/4 del bilancio corrente;3)

di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti4)
conseguenti;

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.78 del 26-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

   L’ISTRUTTORE
Domenico D’Annunzio

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.78 del 26-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-06-26T09:02:34+0000
	Germano Mignini




